ПРОТОКОЛ
совещания заместителей директоров по учебной работе

28 марта 2022 года

Председательствующий -  Д.М. Ромашкина, заместитель начальника по УМР
МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ»

ОБСУЖДЕНЫ ВОПРОСЫ В СООТВЕТСТВИИ С ПОВЕСТКОЙ ДНЯ:

1. Профилактика типичных затруднений и нарушений при приеме обучающихся
в общеобразовательные организации.
Ромашкина Д.М., заместитель начальника по учебно-методической работе
МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ».

2. О готовности общеобразовательных учреждений к ведению обновленных
ФГОС.
Ромашкина Д.М., заместитель начальника по учебно-методической работе
МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ».

3. Об особенностях проведения ГИА по образовательным программам основного
общего образования в 2022 году
Белякова Н.В., методист МКУ «Отдел образования РЖ ТМР РТ».

4. Об обеспечении учебными изданиями (учебниками и учебными пособиями)
обучающихся в 2022/2023 учебном году
Белякова Н.В., методист МКУ «Отдел образования РЖ ТМР РТ».

5. О создании психолого-педагогических классов в ОУ.
Моисеева Т.Н., методист МКУ «Отдел образования РЖ ТМР РТ».

6. Всероссийская акция «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» (8 апреля
2022 г.).
Дистанционное обучение организаторов.
Апробация - 27 апреля 2022 г.
Авандейкина В.П., методист МКУ «Отдел образования РЖ ТМР РТ».

7. Об участии в конкурсах профессионального мастерства.
Авандейкина В.П., методист МКУ «Отдел образования РЖ ТМР РТ».

8. Итоги В01П и РОШ 2021-2022 уч. г.
Ромашкина Д.М., заместитель начальника по учебно-методической работе
МКУ «Отдел образования РЖ ТМР РТ».

2

9. Разное.

РЕШИЛИ:

1.1. Разработать и разместить проекты основных образовательных программ
начального общего и основного общего образования на сайтах 0 0  не позднее 31
марта 2022 года.

1.2. Разработать проекты рабочих программ с использованием сайта
https://edsoo.ru/.

1.3. В срок до 29.03.2022 г. направить на эл. адрес
tatiana п moiseeva@mail.ru списки участников проекта КФУ «Ощути себя
студентом» (с 28 марта по 5 апреля).

1.4. В срок до 04.04.2022 г. направить на эл. адрес
tatiana п moiseeva@mail.ru предложения по созданию и открытию профильных
психолого-педагогических классов в ОУ.

1.5. В срок до 06.04.2022 г. направить на эл. адрес d.romashkina@list.ru
списки детей, желающих пройти курсовую подготовку к олимпиадам 2022-2023
уч.г. через КФУ.

1.6. Увеличить количество участников конкурса «Учитель года» по физико-
математическому направлению.

1.7. Провести репетиционные тестирования 29.03.2022 г. и 31.03.2022 г. на
базе 0 0 .  Протокол проверки репетиционного тестирования 9 и 11 классов по
русскому языку направить на эл. адрес d.romashklna@list.ru до 31.03.2022 года, по
математике -  на эл. адрес n.v.belyakova@mail.ru до 01.04.2022 года.

1.8. Активизировать участие обучающихся в конкурсах и олимпиадах, УТС.

1.9. Провести 8 апреля 2022 года районную акцию «Сдаем вместе. День
сдачи ГИА родителями». Информацию с приложением фотоматериалов направить
на эл. адрес d.romashkina@list.ru не позднее 15:00 8 апреля 2022 года.

1.10. В связи с подготовкой к ежегодной благотворительной акции «Помоги
собраться в школу», предоставить списки будущих первоклассников с указанием
места работы родителей, с указанием руководителя организации, где работает
родитель на эл. адрес rizi-rizi@mail.ru до 20.05. 2022 года.

https://edsoo.ru/
mailto:moiseeva@mail.ru
mailto:moiseeva@mail.ru
mailto:d.romashkina@list.ru
mailto:d.romashklna@list.ru
mailto:n.v.belyakova@mail.ru
mailto:d.romashkina@list.ru
mailto:rizi-rizi@mail.ru

3

1.11. Предоставить данные о детях более раннего (до 6 лет 6 месяцев) и более
позднего возраста (старше 8 лет) для рассмотрения на комиссии на эл. адрес rizi-
rizi@mail.ru до 20.05.2022г.

Заместитель
начальника по УМР МКУ «Отдел
образования ИК ТМР РТ» Д.М. Ромашкина

mailto:rizi@mail.ru